
 

 

Babits Mihály: 

Eucharistia 

 
Az Úr nem ment el, itt maradt. 
Őbelőle táplálkozunk. 
Óh különös, szent, nagy titok! 
Az Istent esszük, mint az ős 
 
törzsek borzongó lagzikon  
ették-itták királyaik 
húsát-vérét, hogy óriás 
halott királyok ereje 
 
szállna mellükbe - de a mi 
királyunk, Krisztus, nem halott! 
A mi királyunk eleven! 
A gyenge bárány nem  t o t e m. 
 
A Megváltó nem törzsvezér. 
Ereje több, ereje más: 
ő óriásabb óriás! 
ki két karjával általér 
 
minden családot s törzseket. 
Egyik karja az Igazság, 
másik karja a Szeretet... 
Mit ér nekünk a Test, a Vér, 
 
ha szellemében szellemünk 
nem részes és úgy vesszük Őt 
magunkhoz, mint ama vadak 
a tetemet vagy t o t e me t ? 
 
Áradj belénk hát, óh örök 
igazság és szent szeretet! 
Oldozd meg a bilincseket  
amikkel törzs és vér leköt, 
 
hogy szellem és ne hús tegyen 
magyarrá, s nőjünk ég felé, 
testvér-népek közt, mint a fák, 
kiket mennyből táplál a Nap. 
 
1938. márc. 

Hírlevél      
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Corpus Christi Mysticum - Úrnapja 
 
Pünkösd ünnepe utáni tízedik napra (csütörtökre) Úrnapja esik. Ezen a 
napon „Krisztus titokzatos testét” (Corpus Christi Mysticum) az Oltári-
szentséget ünnepli az egyház. Kötelező – piros betűs – ünneppé 1264-
ben IV. Orbán pápa tette, Lüttichi Szent Júlianna (†1258) hatására, aki 
egy látomásában a teliholdat látta, melyből egy darabka hiányzott. 
Júlianna a látomását úgy értelmezte, hogy a Hold az egyházi évet (!) 
jelképezi, amelyből valami hiányzik, mégpedig az Oltáriszentség ünne-
pe. Az ünneppé nyilvánítás közvetlen előzménye a híres, Raffaello által 
is megfestett bolsenai csoda volt. A pápa épp Orvietóban időzött, ami-
kor hírül vitték néki, hogy a közeli Bolsenában a Szentostya a pap ke-
zében Úrfelmutatáskor vérezni kezdett. 

Az ünnep fő eseménye a körmenet, amelyen körülhordozzák az Oltári-
szentséget. A körmenet útvonala mentén négy oltárt állítanak fel az ott 
tartandó rövid szertartás (evangélium-éneklés és áldás) céljára. (E 
sajátságok arra vallanak, hogy a „Szentostya” útvonala a Nap éves 
pályáját jelképezi) Az oltárok fölé lombsátrat emelnek, a földre, a tova-
haladó Oltáriszentség elé rózsaszirmot szórnak. A virágszőnyeg (má-
sutt széna- és illatos füvek terítik be a körmenet útvonalát) és a díszí-
tésre szolgáló zöldágak varázserejű szentelményeknek számítottak; 
hasonló hatást tulajdonítottak nekik, mint más ünnepek „megszentelő-
dött” növényeinek (főleg betegség és villámcsapás ellen varázsoltak 
velük). 
Az oltáriszentséget a talpas Szentségtartóban, más néven Úrmutató-
ban (latin: monstrantia) hordozzák körül, s abban teszik ki ünnepélyes 
Szentségimádásra is. Ez a vallásgyakorlat is a XIII. században keletke-
zett. Az Úrmutató készítését az Úrnapi körmenet és a Szentségimádás tette szükségessé.(v.ö: Jankovics Marcell: 
Jelkép-kalendárium) 
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Mindennapjaink elfoglaltsága közepette igényünk van az olyan pillanatokra, amikor lelkileg töltekezhetünk. Szüksé-
günk van az olyan helyekre, ahol rátalálhatunk igazibb önmagunkra és testvérként élhetünk együtt másokkal. Úrnap-
jával az Egyház minden évben ilyen lehetőséget kínál fel. A lelki feltöltődésre ugyanis nincs alkalmasabb lehetőség, 
mint az Úr Jézussal való találkozás a szentáldozásban. A templomnál jobb helyet nem találunk az imádság számára. 
Egy ilyen szép ünnepnél jobb lehetőség nem kínálkozik arra, hogy valóban testvérként legyünk együtt mind, akik 
ugyanannak az Egyháznak vagyunk tagjai. 
Szent Pál apostolnak a Korintusiakhoz irt levele, elvezet ahhoz a nagyszerű kegyelmi pillanathoz, amikor Jézus sze-
retetének legnagyobb jelét adta az Oltáriszentségben: "Én az Úrtól kaptam, amit közöltem veletek......" (1.Kor.11.23) 
Ószövetségi előkép: Ábrahám kenyér és bor áldozatot ajánlott Istennek és tizedet adott Melkizedeknek a Magasság-
beli papjának. 
Az Úr Jézus az Evangéliumban ötezer embernek adott kenyeret, előre jelezve annak a lelki tápláléknak a bőségét, 
amely képes tömegeket jóllakatni, anélkül, hogy csökkenne annak tápláló ereje. 
Ábrahámhoz hasonlóan adjunk mi is tizedet Istennek: 
- Az Istenhez és parancsaihoz való ragaszkodás áldozatát nyújtjuk. 
- Felszítjuk a szeretetnek és az imádásnak az áldozatát. 
- Az oltárra helyezzük mindazt, aminek az átváltoztatását szeretnénk, vagy arra vágyunk, hogy több legyen belőle.  
Legyen a lelkünk oltár, amelyen megjelenhet a Szentségi Úr Jézus, hogy egyéni és közösségi életünkben méltó gyü-
mölcsöket hozzon ez az ünnep és egész keresztény életünk. (v.ö: Böjte Mihály írása) 
 Németh Zsuzsa 

 

A papság évének befejezése kapcsán 
 
Jézus Szíve ünnepén, 2010. június 11-én zárul a papság éve. Az év folyamán közösen imádkoztunk, kértük Istent, 
erősítse meg papjainkat, adjon új hivatásokat.  
Amikor összegezni szeretnénk az eltelt évet, veszély, hogy számszerű eredményeket várunk. Pedig az imádság ereje 
nem így hat. Remélem, hogy sokunk lelkében ültettük el a gondolatot, hogy fontos imádkoznunk papjainkért, de tenni 
is kell értük. Ugyanis nagy tapasztalat, hogy két alapja van annak, hogy Isten hívó szava halló füleket és bátor dönté-
seket eredményezzen.  
Az egyik, hogy a szolgáló pap olyan módon élje, élhesse hivatását, hogy az vonzóvá tegye a papság hivatását. Eh-
hez persze kell a hívek szeretete, támogatása.  
A másik, hogy a családokban hogyan beszélünk, hogyan viszonyulunk a papokhoz. A felnövekvő fiatalok megtapasz-
talják-e, hogy a család számára is fontos a pap.  
Mit tehetünk a papság éve után?  
Egyrészt bátran beszéljünk a papság fontosságáról, mondjuk el a jót, amit megtapasztalunk papjainkkal kapcsolat-
ban. Másrészt erősítsük a közösségi életünket, figyeljünk egymásra, bátorítsuk, segítsük egymást. Fontos lenne, 
hogy összetartó csoportok, közösségek alakuljanak a plébánián. Harmadrészt akkor tud Isten papságra, szerzetes-
ségre hívni a fiatalok közül, ha vannak fiatalok. Éppen ezért nemcsak a hívást meghalló fiatalnak kell a bátorság, 
követni a hívó szót, hanem családjainknak is, hogy ha lehetséges, fogadják el Isten újabb gyermek életében jelentke-
ző ajándékát.  
Bár a papság éve lezárul, feladatunk nem fejeződik be. Imáinkkal és tetteinkkel támogassuk papjainkat! Nyitott szív-
vel figyeljünk Istenre, aki mindannyiunknak feladatot szán országa építésében.  

 Ákos atya 

 

Anyanyelvünk védelmében 
„ Ha most feltámadna s eljőne közétek,...” /Arany János/ 

 
 „ Az a tény, hogy anyanyelvem magyar, és ma-
gyarul beszélek, gondolkozom, írok, életem legnagyobb 
eseménye, melyhez nincs fogható.”  
 Érdemes kicsit elgondolkodnunk Kosztolányi 
Dezső szavain! Nekünk, személy szerint nekem is, ek-
kora élmény az, hogy magyarul beszélek? Jelent-e va-
lamit egyáltalán, hogy ez az anyanyelvem? Századokon 
át formálódott, költők, nyelvművelők óvták, védték, ápol-
ták, majd édesanyám tovább adta nekem. Megőrzésre, 
ápolásra, tovább adásra. Nem azért, hogy tönkre te-
gyem, eldobjam, lecseréljem, mint egy rég megunt ko-
pott holmit. 
 Ha Kosztolányi Dezső leszállna a buszról a róla 
elnevezett téren, megértené-e a boltokon ékeskedő 
feliratokat? 

 Ha Kossuth Lajos végigmenne az utcán, mely-
nek ő a névadója, tudna-e ott az üzletekben magyar árut 
vásárolni? 
 Ha Széchenyi István átsétálna Budáról Pestre a 
hídján, és betérne a Magyar Tudományos Akadémia 
épületébe találkozna-e ott és útközben kiművelt ember-
főkkel? 
 Persze sok minden nem tőlünk függ; a politika, 
az országot irányító emberek felelőssége óriási, de a 
miénk is az. Nem menthetjük fel magunkat, hogy mi 
megtettünk minden tőlünk telhetőt, ha a legfontosabbat, 
az elsőt, anyanyelvünk védelmét elfelejtjük. 
 Mit tehetünk? Beszéljünk ismét magyarul! 
Team helyett csoportban dolgozzunk, pop corn helyett 
együnk pattogatott kukoricát, regisztrálás helyett jelent-
kezzünk! Ne plázába, hanem üzletközpontba menjünk, 
ott ne triopackot, hanem három csomagot vásároljunk! 
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Szeretet nélkül 

Szeretet nélkül a kötelesség elkedvetlenít, 

Szeretet nélkül a felelősség kíméletlenné tesz, 

Szeretet nélkül az igazságosság keménnyé tesz, 

Szeretet nélkül a kedvesség képmutatóvá tesz, 

Szeretet nélkül az okosság kegyetlenné tesz, 

Szeretet nélkül a rend kicsinyessé tesz, 

Szeretet nélkül a becsületesség kevéllyé tesz, 

Szeretet nélkül a tulajdon kapzsivá tesz, 

Szeretet nélkül a hit fanatikussá tesz, 

Szeretet nélkül az élet értelmetlen, 

Ám szeretetben élni: boldogság és öröm! 

 

Tudatosan kerüljük azoknak az idegen szavaknak a 
használatát, amelyeknek van magyar megfelelőjük! Be-
széljünk magyarul! Erre buzdítsuk munkatársainkat, 
barátainkat, ismerőseinket, mindenkit, akivel csak szóba 
elegyedünk! 
 Ha nincs egy szóra jó magyar kifejezésünk, 
keressünk, legyünk találékonyak és leleményesek! 
 Akkor, ha visszatérnének közénk a nagy ősök, 
talán ezt mondanák. 
 „ Mennyit változott a világ! Alig ismerem ki ma-
gamat benne! De az anyanyelv, az első, a legfontosabb, 
az édes, a drága a helyén maradt. Megértem, amit 
mondanak a mai magyarok.” 
 Annyi mindent elvettek már tőlünk! Anyanyel-
vünket ne adjuk oda, és főleg ne önként! 

 Zrínyi szavai időszerűbbek, mint valaha: 
„ Hallj meg engem élő magyar, ihon a veszedelem, ihon 
az emésztő tűz!” / Az török áfium ellen való orvosság/ 
 Ne engedjük, hogy magyar nyelvünk e tűz mar-
taléka legyen! Vigyázzunk rá, óvjuk meg! Védelmét, 
azaz használatát, kezdjük el még ma, nehogy holnap 
már késő legyen!      
 Boronkai Zsuzsanna  

 

Nyári felújítási munkák 
a plébánián és a templomban 
 
A templomban a nyáron szeretnénk kicserélni a kápolna 
és a sekrestye ajtaját.  
A plébánián pedig a belső oldal szigetelését és ablakai-
nak cseréjét végezzük el.  
Mindezekhez kérem a testvérek segítségét, amelyet 
egyrészt a CIB 11100104-19819514-37000004 számla-
számra átutalással, vagy a sekrestyében kérhető csek-
ken van lehetőség.  
Isten fizesse meg bőkezűségüket! 
 Ákos atya 

 

„Téténynek ékessége” 20. 
-Tétény a középkorban- 

A középkorban Tétény volt a legjelentősebb település Buda környezetében a Duna jobb partján. A település alaprajzi 
elrendezésére ásatási anyagokból lehet következtetni.  Az első házak a római limes út mentén és a révhez közel, a 
piactér környékén helyezkedhettek el. 
Az első teresedés a későrómai hagyományokat megőrizve a piactér (ma Szent Flórián tér) lehetett, hiszen itt volt a 
római tábor főkapuja a Porta Principalis, a limes-út csomópontja. Erre a térre szerveződött később a kastély gazda-
sági forgalma, a keleti irányba terjeszkedő mezőgazdasági területek, a jobbágyok nyugatra eső parcellái és a Duna 
felől kiépült díszkertek középpontjaként. 
Tétény a XV. század második felében élte virágkorát, amikor a falu a fontos országos tisztségeket viselő Héderváriak 
birtokában volt. 1461-ben egy oklevél szerint település már mezővárosi (oppidum) rangot kapott.  A török hódoltság 
kezdetéig már a környék legjelentősebb települése, a Budához legközelebbi gazdasági központ volt.  
A római tábor pusztulása utáni évszázadok lassan elenyésztették a fennmaradt épületeket, majd azok romjait is. A 
kora középkorban egyes római épületek valószínűleg még láthatóak voltak. A középkor folyamán a város kiépülése 
fokozatosan élte fel a kőanyagot és a tábor területét. A kastély és a tábor kapcsolata a középkor folyamán még nem 
tisztázott, de a birtokhoz tartozó egykori gyümölcsöskertnek köszönhetően a tábor területének egyharmada beépíte t-
lenül maradt az évszázadok során. 

 (Baksay-Botos Eszter; a források a szerzőnél megtalálhatóak) 

Rózsafüzér zarándoklaton 
 
Idén már a negyedik alkalommal vehettünk részt az évről-évre megrendezésre kerülő zarándoklaton, Budapestért. 
Társaimmal ismét az 5. szakaszt választottuk, mely Farkasrétről, a Mindenszentek plébániától indul és a "mi" temp-
lomunknál ér véget. 
A zarándokokhoz ismét a Szent Angyalok templománál csatlakoztunk. Már itt is látható volt, hogy a résztvevők száma 
megközelíti, de inkább meghaladja a tavalyi létszámot. Viszont egy valakit nagyon hiányoltunk, aki már sajnos nem 
lehet közöttünk. Lipp László atyát, kinek neve vitathatatlanul kötődik a Szent Angyalok templomához. Az első utunk 
az altemplomba vezetett, itt meghallgathattuk a templom történetét, valamint Brückner Ákos atya vezetésével imát 
mondtunk László atya lelki üdvéért. Ezt követően a szarkofágra elhelyeztünk egy szál rózsát, majd elindultunk, mi-
közben az Örvendetes rózsafüzért imádkoztuk.  
A Dobogó hegyre felérve Ákos atya megáldotta Budapestet, majd tovább haladtunk Kelenvölgy irányába az egyre 
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SZOMSZÉDOLÁS 
 
Pünkösdkor Székely János segédpüspök úr 
bérmált a budatétényi Szent István templom-
ban, utána megáldotta az egyházközség 
visszakapott és megújult közösségi házát, a 
Szent Imre Otthont.  
 
 

melegedő időben. 
A Kelenvölgyi Szentháromság plébánia kellemes zöldövezetben található az iskola udvarán. Az udvarra beérve ha-
rangszóval fogadtak minket, majd megismerhettük a fiatal Lancendorfer István atyát, aki nemrégen került ide. István 
atya bemutatta a templomot, majd elimádkoztunk egy litániát is, ezt követően tartottunk egy hosszabb pihenőt. Bősé-
gesen elláttak minket süteménnyel, pogácsával és kávéval, készülhettünk a nehezebb terepviszonyokra, sikerült ele-
gendő erőt gyűjteni a lépcsők megmászásához. A lépcsősoron meg- megállva visszatekinthettünk a még jól látható 
Szent Angyalok templomára. A lépcsősort leküzdve már közeledett a déli 12 óra, ekkor az Úrangyalát imádkozhattuk 
a Mária Rádióval közösen. 
A Kamara-erdőbe térve már a Világosság rózsafüzérét imádkoztuk. A kihangosítókon keresztül mindenki jól követhet-
te az imát, még ha a sor a keskeny úton kígyózva is haladt. Az erdő tisztására érve ismét tartottunk egy nagyobb 
pihenőt. 
A Kamara-erdőt elhagyva a Szoborpark fele vezetett az út, majd a Szent Mihály kápolna nyújtotta az újabb látnivalót. 
Természetesen az alkalomhoz illően a Szent Mihály ima nem maradhatott el. Kisvártatva a Verbita Missziósházba 
érkeztünk. A verbita szerzetesek vendéglátása, vendégszeretete ismét megmutatkozott. A missziósház udvarán elhe-
lyezett Mária szobrot a távoli Bali szigetről, Indonéziából hozták, hozatták ide a szerzetesek, akik egy Mária éneket 
még törzsi nyelven is előadtak nekünk. Ezt az éneket mi tapssal kísértük. Elegendő volt a szöveget "csak " lélekkel 
követni. 
A missziósháztól pár lépésre található a Szent István király plébánia, ide is betértünk. Udvarnoky László atya fogadott 
minket, aki tudott erőt és lelket önteni a zarándokokba elgondolkodtató, ugyanakkor humorral átszőtt prédikációjával. 
A templomot elhagyva folytattuk a rózsafüzér imánkat a fájdalmas titkokkal, közben megjelentek a komor, fekete fel-
legek az égen. Meglátogattuk a Baross Gábor-telepi Jézus Szíve plébániatemplomot is. Verőczei Gábor atya megmu-
tatta a templom érdekességeit, látnivalóit, például a tűzzománc képeket, a Mária szobrot, a színes üvegablakokat. Itt 
is elidőztünk volna, de mennünk kellett. Még útba ejtettük a Doni emlékhelyet a Szent Donát hegyen. Innen már jól 
látható a végpont, a Nagytétényi Nagyboldogasszony plébánia, a templom közelsége láttán mindenki felvidult, még a 
legfáradtabbak is. A hegyről lefele menet a Dicsőséges rózsafüzért imádkoztuk, ekkor a felhők már eltűntek az égről, 
hála az Égieknek. 
A Batthyány utcában csatlakoztunk a Soroksár felől érkező csoporthoz, közös éneklésbe kezdve közelítettük meg a 
templomunkat. 
Testileg elfáradva, de lelkileg megerősödve készültünk a Szentmisére, melyet Paskai László bíboros úr celebrált, 
készségesen vállalva Ákos atya meghívását. 
A zarándoklatok alkalmával gyakran felmerül egy kérdés: Megéri- e, megérte-e megszervezni?  A válasz: (egyértel-
műen) igen, ha egyetlenegy lelket is meg tudtunk szólítani, vagy közelebb tudtuk vinni Istenhez. 
 Király Z. 
 

 

Örömhír - családszeretőknek 
 
Részlet Kopp Mária orvos, pszichológus 
A nők családmegtartó szerepe c. előadásából: 
 
A gyermektelenség, a szingliség súlyosan káros az egészségre. 
Egy teljes körű finn népességvizsgálatból kiderült, hogy a szingli 
életmód és a gyermektelenség veszélyeztetőbb tényező, mint a 
dohányzás vagy az elhízás.  
A 30-64 éves korosztályt vizsgálva megállapították: A házasságban élő férfiakhoz képest az együtt élők 50, az egye-
dül élők pedig 167 százalékkal nagyobb valószínűséggel halnak meg 64. életévük betöltése előtt. A nők körében ez a 
valószínűség az együtt élők esetében 53, az egyedül élőknél 75 százalék. A két- vagy többgyermekes párok sokkal 
nagyobb valószínűséggel élik meg a 64. életévüket, mint az egygyermekesek, illetve a gyermektelenek. 
 (Új Ember, 2010.május 9.) 
 

 

Amerikában történt, nem nálunk! 
 
Két autó állt a jelzőlámpánál. A lámpa zöldre váltott, de ezt az első autóban ülő férfi nem vette észre.  
A mögötte lévő autóban a női vezető egy idő után megelégelte a várakozást, elkezdett kiabálni a férfira és  elkezdte 
ütni a kocsija kormányát. Ám a férfi nem mozdult. A nő dührohamot kapott, összefüggéstelenül kiabált a férfira, csap-
kodva és nyálát fröcsögtetve. Aztán elkezdte nyomni a dudát, középső ujjával vadul felfele mutogatva, csúnya szava-
kat és átkokat szórva a férfira. A férfi felnézett, meglátta a sárga lámpát és gyorsan áthajtott a kereszteződésen.  
A nő őrjöngött a gondolattól, hogy őt már megfogta a piros lámpa. Félig még mindig magán kívül egyszer csak hallja, 
hogy kopognak a kocsi ablakán, és amikor odanéz, egy pisztoly csövével találja szemben magát, amit egy nagyon 
komoly kinézetű rendőr tart. A rendőr felszólítja, hogy állítsa le a gépkocsi motorját és közben tartsa a kezeit jól látha-
tó helyen. A nő elképedve engedelmeskedik. 
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Miután leállítja a motort, a rendőr utasítja, hogy feltartott kezekkel szálljon ki a kocsiból, majd arra, hogy rakja a kezeit 
a kocsira. Ezután gyorsan megbilincselik és betuszkolják a rendőrautóba. Túlságosan zavarban lévén egy kérdést 
sem mer feltenni útközben, majd amikor megérkeznek a rendőrőrsre megmotozzák, felveszik az adatait, lefotózzák, 
ujjlenyomatot vesznek tőle és berakják egy cellába.  
Néhány órával később egy rendőr megjelenik a cellánál és kinyitja neki az ajtót. Elkíséri az adatfelvevőhöz, ahol az őt 
elfogó rendőr fogadja, kezében az elkobzott értékeivel. Átadja a nőnek a személyes dolgait tartalmazó zacskót és ezt 
mondja: 
Elnézést kérek ezért a tévedésért. De tudja, akkor érkeztem Ön mögé, amikor nyomta a kocsi dudáját, a középső 
ujját mutogatta az Ön előtt lévő vezetőnek és káromkodásokkal árasztotta el. Aztán észrevettem a „Válaszd az éle-
tet!” feliratú rendszámtábla keretet, a „Mit tenne most Jézus” és a „Kövess engem a Vasárnapi Biblia órára!” matricát 
a csomagtartón.  
Így hát csak arra tudtam gondolni, hogy a gépkocsit biztosan lopta . . .  
 

 

Úrnapi feladvány 
 
1. Minek az ünnepe az Úrnapja? 

a.) Krisztus testének és vérének ünnepe 
b.) az Oltáriszentség alapításának ünnepe 
c.) a Szentlélek eljövetelének ünnepe 

 
2. Mit ünneplünk Úrnapja előtti vasárnapon?  

a.) Krisztus mennybemenetelét 
b.) Pünkösdöt 
c.) Szentháromság vasárnapját 

 
3. Hogyan nevezik a körmeneti Úrmutatót, Szentség-
tartót?  

a.) Paténa 
b.) Monstrancia 
c.) Baldachin 

 

4. Melyik pápa tette kötelező ünneppé Úrnapját? 
a.) IV. Orbán pápa 
b.) IV. Kelemen pápa 
c.) IX. Gergely pápa 

 
5. Mi az a bolsenai csoda?  

a.) az átváltoztatott ostyából vércseppek hullottak 
b.) az ostya hússá és vérré változott 
c.) a kiborult átváltoztatott bor Krisztus képmását 

rajzolta ki az oltárterítőre 
 
6. Melyik nem mozgó ünnep az alábbiak közül? 

a.) Karácsony 
b.) Húsvét 
c.) Úrnapja 

 
Összeállította Németh András. A megfejtés többnyire a Hírlevél tüzetes elolvasása során kiderül. 

 

A kincs 
„Minden olyan szerzemény, amely nem felel meg a ráfordított munkának, becstelen.” 

 (Lev Tolsztoj) 

 
Egy történet szerint, amikor 

a bölcs ember vándorútja során 
egyszer egy városhoz ért, a város-
széli ligetes részben telepedett le, 
hogy ott töltse az éjszakát.  
Másnap reggel, amikor felébredt, 
odajött hozzá egy ismeretlen ember 
a városból és ezt mondta neki: „Add 
nekem a követ!” „Miféle követ?” – 
kérdezett vissza a bölcs. A városi 
ember így folytatta: „Éjszaka külön-
leges álmom volt. Azt láttam, hogy 
reggel kijövök a város szélére, ta-
lálni fogok egy idős embert, aki ad 

nekem egy követ, egy igen értékes 
drágakövet. Ettől a naptól kezdve 
egész életemben gazdag leszek. 
Most itt vagyok és téged találtalak. 
Add nekem a követ!” A bölcs elővet-
te a tarisznyáját és kivett belőle egy 
hatalmas, csillogó követ, majd így 
szólt: „Erre gondolsz? Tegnap talál-
tam a hegyi ösvényen. Tessék, itt 
van, legyen a tiéd!” A városlakó 
nem tudta, hogy min csodálkozzon 
jobban: a hatalmas gyémánton, 
amekkorát még sohasem látott 
vagy azon, hogy ilyen könnyen 

odaadta neki ez az egyszerű em-
ber. Aztán fogta a gyémántot és 
hazament. A következő éjszaka 
nem tudott aludni. Egész éjjel a 
történteken járt az esze.  
Másnap reggel újra kiment a város 
szélére a bölcshöz és ezt mondta 
neki: „Add nekem azt a gazdagsá-
got, amely lehetővé tette, hogy 
könnyű szívvel lemondj az értékes 
gyémántról. Ez a gazdagság többet 
ér minden kincsnél!” 

 
 
 

PIROSKA ÉS FARKAS 
a választások utáni egyik délután elhaladtak két hangosan vitatkozó ember mellett. Az egyik bizonyára gúnyosan 
mondta: „Na, most aztán kolbászból lesz a kerítés is!” Erre a másik elkezdett kiabálni: „Majd ha visszaszerzik tőletek, 
amit elloptatok, ha visszavásárolják, amit eladtatok, felépítik, amit tönkre tettetek és marad valami vacsora után a 
rengeteg szegény ember asztalán, csak azután kerülhet sor mesebeli kerítésekre!” 
- Nagymama, min veszekedett ez a két kolbászos ember?- kérdezte otthon Piroska. 
- Ó, milyen örömmel dörzsöli a kezét Lucifer, ha látja, hogy ordibálunk egymással, gyűlölködünk! - szólalt meg rögtön 
nagymama. - Persze nemcsak az ördög, a zavarosban halászók is mindent megtesznek, hogy egymásnak ugrassza-
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nak minket, ne őrájuk irányuljon a figyelmünk. Ennek ellenére mostanában sok politikus lebukott trükkös csalás, kor-
rupció miatt. Bizonyára ez volt a vitatkozók témája. 
- Mi az a korrupció tulajdonképpen? – kérdezte Farkas. 
- Ha valaki a törvényt kijátszva a saját javát követve rendelkezik az állam vagy más valaki pénzével, értékével. Mond-
juk, egy kalauz nem ad jegyet, hanem zsebre teszi az árának a felét. Vagy egy értékes állami földet áron alul ad el a 
hivatalnok meg az ő politikus főnöke és a különbözet egy részét ezért odadugja nekik a vevő. A korruptak nyernek, 
akiknek meg járna a pénz, azok rosszul járnak. 
- Hát azért ez disznóság! - szólalt meg felháborodottan Piroska. 
- Úgy bizony, - helyeselt nagymama. - A felháborodott kolbászosotoknak igaza lehet. Ennek ellenére nekem a kiabá-
lásán kívül még egy dolog nem tetszik. Sokan mondják, gondolják úgy, mint ő: Majd ha visszaszerzik, felépítik stb. 
Kicsodák építik fel, kik teszik meg? Csak várjuk, hogy valaki tegye már meg, lépjen már? 
- Kerényi atyával értek egyet. Ő hangoztatja: „Ezt az országot 
nem a politikusok fogják megváltani, mert csak ők nem tudják. Ez 
a becsületes, erős, okos, tevékeny embereken múlik!” 
- Gondoljatok csak arra, melyik osztálynak a legmagasabb a ta-
nulmányi átlaga? Annak, amelyben a legjobb a gyerek-anyag, 
legszebbek a bizonyítványok. Nem? 
- Legyünk tisztaszívűek, képzettebbek, egészségesebbek, ügye-
sebbek, szorgalmasabbak, kezdeményezőbbek, akarjunk mindig 
jobbat csinálni a meglévőnél, úgy lesz szebb és boldogabb az 
országunk! Meg az Egyházunk is. 
- No, én igyekeztem testi-lelki fejlődéseteket elősegíteni: nutellás 
és szamócalekváros palacsinta jól fogja szolgálni? 
 ke 
 

KRÓNIKA 
 
Ápr. 11. Országos parlamenti választás. Kerületünkben 

nem kellett megtartani az ápr.25-i második fordulót. 
Máj. 04. Képviselőtestületi ülés (Húsvét értékelése, úrnapi 

előkészületek megbeszélése). 
Máj. 23-24. Pünkösd ünnepe. 
Máj. 24. Főegyházmegyei „Karizmák ünnepe” a 

máriaremetei kegytemplom kertjében. 
Máj. 29. Élő rózsafüzér zarándoklat Budapest körül. Temp-

lomunk ismét fogadóállomás volt. 
Máj. 30. Elsőáldozás templomunkban. 
Jún. 04. Lectio Divina (felnőtt hittan) évzáró kerti-parti. 
 

NAPTÁR 
 
Jún. 06. Úrnapja, Krisztus testének és vérének ünnepe 
Jún. 13. Hittanos Tanévzáró Te Deum a 10 órakor kezdő-

dő szentmisén. 
Jún. 15.  (kedd) Nagyboldogasszonnyal nemzetünkért. (18 órától Rózsafűzér, szentmise, szentségimádás) 
Jún. 20. A nyári miserend első napja. Vasárnaponként délelőtt csak egy szentmise lesz: 9 órakor. (Az utolsó 

ilyen vasárnap: augusztus 29.) 
Júl. 15. (csütörtök) Nagyboldogasszonnyal nemzetünkért. 
Aug. 08-14. Hittanos tábor 
Aug. 15. vasárnap 18.30-kor a Templombúcsú szentmiséjét Marczis Ferenc atya mondja, akit 50 éve szentel-

tek pappá. Utána „Nyitott kapuk” a plébániakertben. 
Aug. 20. (péntek) Szent István király ünnepe. Szentmise 9 órakor.  
 

A Hírlevelet kiadja: a nagytétényi római katolikus egyházközség. 

Alapította: Verőczei Gábor plébános és Szeibert András, Felelős kiadó: Fülöp Ákos plébános 

Szerkesztik az erre jelentkezők, írják az egyházközség tagjai, ezért akik a lapban bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak, 

vagy bármilyen ötletük van a lappal kapcsolatban, azok a következő személyeket keressék: 

Koncz Endre (1225. Budapest, Tenkes utca 4/a.  Tel: (1) 207-5977), 

Németh András (2440. Százhalombatta, Strand utca 44.  Tel: (23) 357-195). 

A plébánia levelesszekrényébe is be lehet dobni híreket, üzeneteket. 

A Hírlevél megfelelő mennyiségű anyag összegyűlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva jelenik meg. Az újság korábbi példányai a plébánián igényelhetők. 

2  oldal ( 1 lap ) előállítási költsége mintegy 20 Ft. A költségek fedezésére adományokat elfogadunk.    73 

KEMPIS 
(Részletek) 

Első könyv 
25. 

 

Attól is gondosabban őrizkedjél, 

  azt is  győzd meg magadban, 

amit másokban legtöbbször hibáztatsz. 

Mindenhol használd fel, ami épülésedre lehet: 

ha jó példát látsz vagy hallasz, 

gerjedj föl annak követésére. 

Ha pedig megrovásra valót veszel észre, 

ügyelj, magad is ugyanazt ne tedd. 

Vagy ha már megtetted, 

minél gyorsabban igyekezz szabadulni tőle. 

Amint a te szemed másokon jár, 

téged ugyanúgy mások figyelnek. 

Milyen kedves és gyönyörűséges dolog, 

  ha buzgó és istenfélő testvéreket láthatunk 

  magunk körül: 

akiknek erkölcse tiszta, akik megtartják  

  a fegyelmet. 

Viszont milyen szomorú  

  és nehéz zabolátlanok között élni,  

akik nem valósítják, amire hivatásuk szólítja 

őket. 

 

Kempis Tamás: Krisztus követése   

(Fordította Jelenits István Dr.  Ecclesia, 
Budapest, 2004. Kilencedik kiadás.) 


